
 
 

 
УКРАЇНА 

СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА  РАДА 
ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ№ 176 

25 червня 2021 року                                                         

Про схвалення проєкту комплексної Програми «Безпечна громада» 
Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки 

 
      Відповідно до підп. 1 п. «а» ст. 27, ч.13 статті 46, ч.1 ст.59 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», рішення 9 сесії 8 скликання від 
25.03.2021 року №13 «Про Порядок розроблення, затвердження та виконання 
цільових програм Стрижавської територіальної громади», враховуючи 
висновки відділу фінансів Стрижавської селищної ради від 23.06.2021 року  
№01-47/87, відділу «Центр надання адміністративних послуг» апарату 
селищної ради  від 24.06.2021 року вхідний  №2900/02-10, виконавчий комітет 
селищної ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити проєкт комплексної Програми «Безпечна громада» 
Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки згідно проєкту 
рішення сесії Стрижавської селищної ради, що додається.  

2. Запропонувати Стрижавській селищній раді включити до порядку 
денного сесії питання «Про комплексну Програму «Безпечна громада» 
Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки». 

3. Подати на розгляд чергової сесії Стрижавської селищної ради проєкт 
рішення Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про комплексну Програму 
«Безпечна громада» Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 
роки». 

4.Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 
(секретаря) виконавчого комітету О.Марцинюк.  

 

 Селищний голова                                                                                М. Демченко 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Підготував:   Вдовик О.С. 
Погоджено:  Лендя С.В. 
                      Марцинюк О.С. 
 Форостяна О.М. 
                      Микитюк Л.В.      
                      Скорбач О.П.                                                                   



                                                                                               Додаток  
до рішення виконавчого комітету 

                                                                                               від 25 червня 2021 року №176 
 
 

Проєкт рішення Стрижавської селищної ради 8 скликання «Про 
комплексну Програму «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 

громади на 2021-2025 роки» 
 
Відповідно до п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», враховуючи рішення виконавчого комітету від________ № _____ 
«Про схвалення проєкту комплексної Програми «Безпечна громада» 
Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки»,  враховуючи 
висновки постійних комісій селищної ради з питань прав людини, законності, 
депутатської діяльності, етики, гласності та регламенту, з питань фінансів, 
бюджету, планування соціально-економічного розвитку, інвестицій та 
міжнародного співробітництва, селищна рада 

  
ВИРІШИЛА: 

 
1. Затвердити: 
1.1. Комплексну Програму «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 
громади на 2021-2025 роки (додаток 1). 
1.2. Порядок використання коштів, передбачених на виконання комплексної 

Програми «Безпечна громада» Стрижавської територіальної громади на 2021-
2025 роки (додаток 2).   

2. Здійснювати фінансування завдань та заходів комплексної Програми 
«Безпечна громада» Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки в 
межах затверджених бюджетних призначень. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійні комісії 
селищної радиз питань прав людини, законності, депутатської діяльності, етики, 
гласності та регламенту, фінансів, бюджету, планування соціально-економічного 
розвитку, інвестицій та міжнародного співробітництва (Т. Веприцька). 
 



Додаток 1 
до рішення ___ сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання №_____ 
від ____________2021 року 

 
Комплексна Програма «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 

громади на 2021-2025 роки 
 

І.ПАСПОРТ 
Комплексної Програми «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 

громади на 2021-2025 роки 
1. Ініціатор розроблення програми Виконавчий комітет Стрижавської 

селищної ради 
2. Рішення виконавчого комітету 

Стрижавської селищної ради про 
погодження програми 

- 

3. Розробник програми Загальний відділ апарату  
Стрижавської селищної ради 

4. Співрозробники програми Стрижавська селищна рада, відділ 
житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради, 
відділ земельних ресурсів апарату 
Стрижавської селищної ради, 
відділ містобудування та 
архітектури апарату Стрижавської 
селищної ради 

5. Відповідальний виконавець програми Відділ житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради 

5.1 Головний розпорядник коштів Стрижавська селищна рада, відділ 
житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради 

6. Учасники програми Стрижавська селищна рада, відділ 
житлово-комунального 
господарства та благоустрою 
Стрижавської селищної ради, 
відділ земельних ресурсів апарату 
Стрижавської селищної ради, 
відділ містобудування та 
архітектури апарату Стрижавської 
селищної ради, загальний відділ 
апарату  Стрижавської селищної 
ради, відділ фінансів Стрижавської 



селищної ради, Вінницький 
районний відділ (з дислокацією у 
м. Немирів) УСБУ у Вінницькій 
області 

7. Термін реалізації програми 2021-2025 роки 

7.1. Етапи виконання програми 
(для довгострокових програм) 

І етап 2021-2023 роки; 
ІІ етап 2024-2025 роки 

8. Перелік місцевих бюджетів, які беруть 
участь у виконанні програми (для 
комплексних програм) 

 Бюджет Стрижавської селищної 
територіальної громади 

9. Загальний обсяг фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації програми, 
всього, тис.грн. у тому числі: 

7887,6 

9.1. коштів  бюджету селищної 
територіальної громади 

7887,6 

9.2 коштів інших джерел - 
 

ІІ.ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМИ, НА РОЗВ'ЯЗАННЯ ЯКОЇ 
СПРЯМОВАНА ДІЯ ПРОГРАМИ 

 
         Безпека людини, її життя і здоров’я визначені Конституцією України 
найвищими соціальними цінностями. Забезпечення безпеки та захисту 
населення, об’єктів економіки і національного надбання від негативних 
наслідків надзвичайних ситуацій залишається невід’ємною частиною державної 
політики національної безпеки та одним з найважливіших приоритетів 
Стрижавської територіальної громади. 

Безпека громадян – найголовніше завдання. Враховуючи нагальну 
потребу в першочерговому забезпеченні безпеки життя, здоров’я громадян та 
захисту їх приватної власності, а також вчасного реагування на відповідні 
потреби підприємств, установ, організацій комунальної власності, суб’єктів 
промисловості та сільського господарства, які розташовані та працюють на 
території  територіальної громади є потреба у створенні Центру безпеки 
громади. 

Створення Центру безпеки громади – це вже зовсім нова якість послуги, 
яку надає ДСНС, на рівні громади. Це можливість і спроможність громади 
повноцінно убезпечити життя своїх мешканців. Створення Центру безпеки 
громадян  включає  комплексний підхід та розташування в одному місці: 
пожежного депо, кабінету дільничного офіцера поліції, і за необхідності 
екстреної медичної допомоги.  

Найбільш важливою системою, яка потребує першочергової 
діджиталізації є створення у Стрижавський ТГ цифрового безпечного 
середовища, яке б не обмежувалося лише показником низького рівня 
правопорушень, але й забезпечувало також громадську та особисту безпеку 



мешканців, безпеку об’єктів інфраструктури, оперативність та ефективність 
роботи відповідних служб. 

Крім того, комплексна Програма «Безпечна громада» Стрижавської 
територіальної громади на 2021-2025 роки (далі - Програма)  спрямована  на 
створення безпечного середовища для Стрижавської громади шляхом 
впровадження цілодобової роботи комплексної інформаційно-аналітичної 
системи (централізована система відеоспостереження та ситуаційний центр). 

В основу Програми покладено принцип об’єднання зусиль 
правоохоронних органів, виконавчих органів, депутатського корпусу селищної 
ради та громадськості для забезпечення в територіальній громаді належного 
стану охорони громадського порядку та профілактики злочинності. 
       Комплексну Програму «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 
громади на 2021-2025 роки розроблено відповідно до Стратегії розвитку 
Стрижавської територіальної до 2030 року.  
 

ІІІ. МЕТА ТА ОСНОВНІ ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Метою Програми є забезпечення доступності публічних послуг, що 
надаються населенню територіальної громади – передусім забезпечення захисту 
населення і територій від пожеж та надзвичайних ситуацій, надання 
невідкладної медичної допомоги, а також дотримання громадської безпеки. 

Програма покликана реалізувати наступні завдання: 
- будівництво Центру безпеки територіальної громади; 
- створення ситуаційного центру оперативного реагування «Цілодобова 

варта»; 
- запровадження системи відео нагляду; 
- створення професійної місцевої пожежної команди; 
- сприяння діяльності правоохоронних органів, спеціальних підрозділів, 

ДСНС, організація їх взаємодії з органами місцевого самоврядування, іншими 
установами та організаціями з питань планування та реалізації спільних заходів 
щодо забезпечення громадського порядку, законних прав громадян на території 
громади, здійснення профілактичних заходів з протидії злочинності 
терористичним загрозам, корупції, організованої злочинності;  

- впровадження локальної системи оповіщення населення щодо загрози та 
виникнення надзвичайних ситуацій; 

- створення локальної системи радіаційногота хімічного спостереження в 
територіальній громаді. 

 
 

IV. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРОГРАМИ 
 

Фінансування заходів щодо виконання Програми здійснюватиметься за 
рахунок коштів бюджетуселищноїтериторіальної громади із залученням інших 
джерел фінансування, не заборонених чинним законодавством.  

 



Ресурсне забезпечення 
Комплексної Програми «Безпечна громада» Стрижавської територіальної 

громади на 2021-2025 роки  
(назва програми) 

Обсяг коштів, які 
пропонується залучити 
на виконання програми 

Етапи виконання  
2021-2025 роки 

Усього витрат на 
виконання 
програми,  
тис. грн. 

І етап ІІ етап 
2021 2022 2023 2024 2025 

Обсяг ресурсів, усього, 
у тому числі: 

1559,4 2078,2 1500,0 2050,0 700,0 7887,6 

державний бюджет - - - - - - 

обласний бюджет - - - - - - 

Бюджет селищної 
територіальної 

 

1559,4 2078,2 1500,0 2050,0 700,0 7887,6 

інші джерела -     - 
 

V. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 
Реалізація основних напрямків Програми дозволить досягти: 

- забезпечення захисту населення і територій від пожеж та надзвичайних 
ситуацій; 

- дотримання громадської безпеки; 
- своєчасна медична допомоги; 
- профілактична та просвітницька діяльність, спрямована на попередження 

правопорушень і надзвичайних ситуацій; 
- вдосконалення взаємодії та підтримки з боку органів місцевого 

самоврядування правоохоронних органів у боротьбі із злочинністю, 
надання допомоги у матеріально-технічному оснащенні та забезпеченні 
їхньої діяльності; 

- вчасне оповіщення населення щодо можливого виникнення надзвичайної 
ситуації; 

- оповіщення населення про загрозу радіаційного та хімічного  
забруднення.  

 
VІ. КООРДИНАЦІЯ ТА КОНТРОЛЬ ЗА ВИКОНАННЯМ 

ПРОГРАМИ 
Координація за виконанням заходів, передбачених Програмою, 

покладається на виконавчий комітет селищної ради.  
Контроль за виконанням заходів Програми здійснює постійна комісія з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва.  

 
 

 
   



                                                                                                                              Додаток  
до Комплексної Програми «Безпечна  
громада» Стрижавської територіальної громади  
на 2021-2025 роки 

 
ПЕРЕЛІК ЗАХОДІВ І ЗАВДАНЬ КОМПЛЕКСНОЇ ПРОГРАМИ «БЕЗПЕЧНА ГРОМАДА» 

СТРИЖАВСЬКОЇ ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ГРОМАДИ  НА 2021-2025 РОКИ 
 

№ з/п 

Назва напряму 
діяльності 

(пріоритетні 
завдання) 

Перелік 
заходів програми 

Строк 
виконанн

я 
заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансуван
ня 

Обсяги фінансування (вартість), тис. 
грн. Очікуваний 

результат І етап ІІ етап 
2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 

Будівництво 
Центру безпеки 
територіальної 

громади 

1.1.Виготовлення технічної, 
проектно-кошторисної 
документації та будівництво 
Центру безпеки 
територіальної громади 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ житлово-
комунального 
господарства та 
благоустрою 
Стрижавської 
селищної ради, 
відділ 
містобудування 
та архітектури 
апарату 
Стрижавської 
селищної ради 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

 750,0 750,0 750,0  

Забезпечення 
захисту 

населення і 
територій від 

пожеж та 
надзвичайних 

ситуацій, 
надання 

невідкладної 
медичної 
допомоги, 

дотримання 
громадської 

безпеки 

1.2.Придбання спеціального 
оснащення 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ житлово-
комунального 
господарства та 
благоустрою 
Стрижавської 
селищної ради,  

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

   500,0 500,0 

2 

Створення 
ситуаційного 

центру 
оперативного 

2.1.Розробка робочої 
документації для 
ситуаційного центру та 
основних вузлів 
централізованої системи 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ житлово-
комунального 
господарства та 
благоустрою 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль

 100,0    Забезпечення 
громадського 

порядку, 
здійснення 
постійного 



реагування 
«Цілодобова 

варта» 

відеоспостереження Стрижавської 
селищної ради  

ної громади моніторингу 
стану в 

багатолюдних 
місцях 

2.2.Запровадження системи 
відео нагляду 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ житлово-
комунального 
господарства та 
благоустрою 
Стрижавської 
селищної ради,  

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

 100,0 650,0 650,0  

3 

Створення 
професійної 

місцевої пожежної 
команди 

3.1.Утримання місцевої 
професійної пожежної 
команди 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ житлово-
комунального 
господарства та 
благоустрою 
Стрижавської 
селищної ради,  

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

В межах кошторисних призначень 

Функціонуванн
я підрозділу 

4 

Сприяння 
діяльності 

правоохоронних 
органів, 

спеціальних 
підрозділів, 

ДСНС, організація 
їх взаємодії з 

органами 
місцевого 

самоврядування, 
іншими 

установами та 
організаціями 

4.1.Виконання завдань із 
попередження, виявлення, 
припинення та розкриття 
злочинів проти безпеки 
громадян, сепаратизму, 
корупціїі організованої 
злочинності, у сфері 
управління і економіки, 
інших притиплавних дій, що 
створюють загрозу життєво-
важливим інтересам 
Стрижавської територіальної 
громади : 
 (придбання паливно-
мастильних матеріалів, олії 
моторної, автомобільних 
шин та автомобільних 
запчастин) 

2021-2025 
роки 

Селищна  
рада,відділ 
фінансів 
Стрижавської 
селищної ради, 
Вінницький 
районний 
відділ (з 
дислокацією у 
м. Немирів) 
УСБУ у 
Вінницькій 
області 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

50,0 100,0 100,0 150,0 200,0 

Взаємодія та 
підтримка з 
боку органів 

місцевого 
самоврядування 
правоохоронни

х органів у 
боротьбі із 

злочинністю 

5 

Впровадження 
локальної системи 

оповіщення 
населення щодо 

загрози та 

Співфінансування 
будівництва місцевої 
автоматизованої системи 
централізованого 
оповіщення територіальної 
громади 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада, 
відділ фінансів 
Стрижавської 
селищної ради, 
відділ житлово-
комунального 

Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль

1500,0 1000,0    Вчасне 
оповіщення 

населення щодо 
можливого 
виникнення 

надзвичайної 



виникнення 
надзвичайних 

ситуацій 

господарства та 
благоустрою 
Стрижавської 
селищної ради, 

ної громади ситуації 

6 

Створення 
локальної системи 

радіаційногота 
хімічного 

спостереження в 
територіальній 

громаді 

Створення постів 
радіаційногота хімічного 
спостереження в населених 
пунктах громади 

2021-2025 
роки 

Селищна  рада Бюджет 
Стрижавськ
ої селищної 
територіаль
ної громади 

9,4 28,2    
Оповіщення 

населення про 
загрозу 

радіаційногота 
хімічного  

забруднен ня 

  Разом    1559,4 2078,2 1500,0 2050,0 700,0  

 
 

 



 Додаток 2 
до рішення ___ сесії Стрижавської 
селищної ради 8 скликання №_____ 
від ____________2021 року  

 
Порядок 

використання коштів бюджету Стрижавської селищної територіальної 
громади, передбачених на виконання заходів Комплексної Програми 

«Безпечна громада» Стрижавської територіальної громади  
на 2021-2025 роки 

1. Цей Порядок визначає механізм використання коштів місцевого 
бюджету, передбачених на виконання заходів Комплексної Програми 
«Безпечна громада» Стрижавської територіальної громади на 2021-2025 роки. 

2. Виконавцями Програми є Стрижавська селищна рада, її виконавчі 
органи, структурні підрозділи. 

3. Обсяг видатків на виконання Програми встановлюється рішенням сесії. 
4. Кошти місцевого бюджету для виконання заходів Програми 

спрямовуються на: 
- будівництво Центру безпеки територіальної громади (виготовлення 

технічної документації, проектно-кошторисної документації, виконання робіт 
та придбання обладнання тощо); 

- створення ситуаційного центру оперативного реагування «Цілодобова 
варта» (виготовлення проектно-кошторисної документації, виконання робіт та 
придбання обладнання щодо системи відео нагляду тощо); 

- утримання місцевої професійної пожежної команди (оплату праці з 
нарахуваннями, придбання канцелярських, господарських, паливно-
мастильних матеріалів, інвентарю, оплату послуг, пов’язаних з утриманням 
установи (підприємства) тощо); 

- передачу на договірних засадах міжбюджетних трансфертів іншим 
бюджетам та одержувачам бюджетних коштів (придбання паливно-
мастильних матеріалів, олії моторної, автомобільних шин та автомобільних 
запчастин), встановлення місцевої автоматизованої системи централізованого 
оповіщення територіальної громади); 

- придбання приладів дозиметричного та радіометричного контролю. 
5. Перерахування коштів з бюджету здійснюється відповідно до укладених 

договорів та Порядку обліку зобов’язань розпорядників бюджетних коштів в 
органах Державного казначейства України. 

6. Операції, пов’язані з використанням бюджетних коштів, проводяться 
відповідно до чинного законодавства. 

7. Складання та подання фінансової звітності про використання 
бюджетних коштів, а також контролю за цільовим та ефективним витрачанням 
здійснюється в установленому законодавство порядку. 

8. Відповідальність за нецільове використання бюджетних коштів 
встановлюється відповідно до норм чинного законодавства. 
Керуючий справами (секретар) 
    виконавчого комітету                                                                         О.Марцинюк 


